
Smlouva o ubytování 

uzavřená podle § 2326 občanského zákoníku číslo 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

I. Smluvní strany 

Martin Minařík 
Heřmaň 16, 582 74  Jeřišno 

IČ: 45968675 
Horský penzion Náchodská bouda 
Tel: +420 603 145 312,  
+420 499 896 341 
Email: nachodskabouda@post.cz  
  
 (dále jen dodavatel) 

Základní škola Benešov, Dukelská 1818 
Dukelská 1818 256 01 
Benešov IČ: 75033071 

IZO:600041956 

Tel. +420317765111 
e-mail:  prochazkova@zsben.cz 
zastoupené: PaedDr. Hana Procházková — ředitelka školy 
(dále jen objednavatel) 

• Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zajištění pobytu účastníků turistického kurzu 2024, který zahrnuje ubytování, 
stravování žáků a pedagogů, související služby. 

III. Podmínky smlouvy  

Pobyt se uskuteční na :  

Horský penzion Náchodská bouda, 543 44  Černý Důl č. 206 

Termín: Pondělí 9.9. — Pátek 13.9.2024 (4 dny)  

Počet účastníků: cca 47 žáků a 4 osoby doprovod. 

 

 IV. Stravování 
Dodavatel zajistí pro účastníky 3x denně stravu (tj. snídaně, oběd, večeře) a pitný režim. Pobyt začíná 
večeří v den příjezdu a končí snídaní a balíčkem na cestu v den odjezdu. 
 

V. Cenové podmínky  
Za poskytnutí služeb (ubytování, stravování se sjednává cena na osobu a den: 

ve výši 635,-- Kč osoba/noc, včetně DPH. 
DPH bude účtováno sazbou platnou v době zdanitelného plnění. 
Pedagogický dozor — 4 osoby zdarma 
Doprava zavazadel z Pece pod Sněžkou v den příjezdu a odjezdu 0,00 Kč – domluvit 7 dní před 
nástupem pobytu, kontaktujte pana Minaříka, mobil +420 603 145 312. 
 
Celková cena vychází ze skutečného počtu osob a počtu dní pobytu. 
 

mailto:zsben@zsben.cz


Vl. Způsob úhrady 
Platba proběhne na základě faktury, vystavené dodavatelem po ukončení akce, dle doby 
splatnosti (14dnů po ukončení akce). 
Za pozdní platby je účtované penále ve výši 1% za každý den prodlení.  
 

VII. Storno poplatky 

Smluvní strany se dohodly na storno poplatcích: 

Do 90 dnů před nástupem 0%, 90 – 30 dnů 50%, 29 – 0 dnů 100% z celkové ceny pobytu. 

 Oznámení o odstoupení smlouvy musí být písemné. 
V případě neuskutečněni pobytu z důvodu epidemie nebo karantény potvrzené krajským hygienikem 
nebudou storno poplatky účtovány. 

 

VIII. Další dohodnuté podmínky 
• Práva ubytovaného: ubytovaný má dle této smlouvy právo na ubytování, stravování, pitný režim a 

dopravu zavazadel. Zajištění dalších služeb souvisejících s technickým a 
technologickým vybavením rekreačního zařízení. Využívání příslušných prostor, zařízení a 
vybavení souvisejících s ubytováním a stravováním po dohodě s dodavatelem. 

• Povinnosti ubytovaného: zaplatit dodavateli v souladu s touto smlouvou vystavenou fakturu na 
služby. Užívat přidělené prostory řádným způsobem v souladu s jejich charakterem. Bez 
zbytečného odkladu oznámit ubytovateli potřebu oprav, které má provést a umožnit mu jejich 
provedení, jinak odpovídá za škodu vzniklou neplněním této oznamovací povinnosti. Dodržovat 
při ubytování bezpečnostní a protipožární předpisy. Předat ubytovací prostory do 9:00 hod v den 
odjezdu. 

• V den odjezdu je objednavatel povinen předat pokoje po snídani v původním stavu, v jakém 
byly převzaty. Při předání a převzetí bude společně zkontrolován stav užívaných prostor a jejich 
zařízení, případné škody budou okamžitě sepsány a také budou dohodnuty podmínky úhrady. 

• Práva a povinnosti ubytovatele: zajistit ubytování, stravování, pitný režim a dopravu zavazadel dle 
této smlouvy. Právo na úhradu případných škod zaviněných ubytovaným. Právo na úhradu faktury 
za služby dle této smlouvy. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015, o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv zajistí 
Základní škola Benešov, Dukelská 1818, 256 01 Benešov. 
Pro účely zveřejnění poskytne dodavatel objednateli elektronický obraz textového obsahu smlouvy v 
otevřeném a strojově čitelném formátu (např. formáty RTF, PDF, ODF). 

IX. Všeobecná ustanovení 
Pokud dodavatel nesplní závazky ze smlouvy, má objednavatel nárok na náhradu škody včetně ušlého 
zisku. Dodavatel je osvobozen od jakékoliv odpovědnosti v případě, že nesplnění povinností nastane v 
důsledku zásahu státních orgánů nebo v důsledku vyšší moci (přírodní katastrofy, povodně, požár, epidemie 
apod.). V tomto případě ubytovatel vrátí ubytovanému veškerá plnění související s touto akcí, případně 
alikvotní část při částečném čerpání služeb. 
 

X. Zvláštní ujednání 

Koronavirus — Covid 19 - S ohledem na současnou situaci kolem pandemie KoronaviruCovid19 se 
dále ujednává: a. Storno poplatky nebudou účtovány v případě opatření 

vlády ohledně pandemie koronaviru — tj. zákaz pořádání 
školních kurzů, uzavření ubytovacích zařízení 

• Storno poplatky nebudou účtovány v případě pozitivního testu, 
nebo nucené karantény některého z účastníků akce — 
doloženo dokladem (lékař, kopie testu) 



• V případě opatření vlády, které omezí nebo zruší možnost pořádání 
akce, jsou dodavatel i odběratel osvobozeni od náhrady škod a 
ušlého zisku. 

 Dodavatel prohlašuje, že vůči němu není vedeno žádné vykonávací, daňové, exekuční,soudní, 
správní, insolvenční či jakékoliv jiné řízení, které by znemožňovalo uzavření nebo plnění této smlouvy. 
Dále prohlašuje, že není v úpadku, ani si v důsledku uzavření této smlouvy úpadek nepřivodí, že na 
jeho majetek nebyl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. 

Xl. Platnost a účinnost 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nich jeden náleží dodavateli a jeden 
objednavateli. 
Tato smlouva nabyde účinnosti dnem podpisu. 
 
 
 
 
 
 
V Benešově, dne ……………………………………… 
 
 
 
 
 
 
……………………………………    …………………………………… 
 
Dodavatel: Martin Minařík       Odběratel: PaedDr.H.Prochazková 
 
                  Ředitelka školy 


